
	

	

PORTARIA N° 118, DE 1o DE ABRIL DE 2016            1 / 1 

 

PORTARIA N° 118, de 1o de abril de 2016 
 

Nomeia para ocupar Cargo em Comissão, 
de livre provimento e demissão 

 
 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo – Estado do 

Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II e X do art. 

34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, artigo 3o, incisos II e XI, artigo 5o, 

e artigo 6o do Regimento Interno do CAU/PR – Anexo da Deliberação no 016, de 14 

de abril de 2014; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. NOMEAR o Sr. WALTER GUSTAVO LINZMAYER, brasileiro, 

casado, nascido em 18/06/1977, natural de Curitiba/PR, Arquiteto e Urbanista, 

inscrito no CAU sob o número A 33.852-4, carteira expedida em 04/01/2013, no RG 

sob no 1.768.057 SSP/DF e no CPF/MF sob no 028.601.746-64, para ocupar o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO, artigo 6o, XV do Regimento 

Interno do CAU/PR – Anexo da Deliberação no 016, de 14 de abril de 2014. 

Parágrafo Único. Para a presente nomeação o valor da remuneração 

será o grupo ocupacional C XIII, Nível 3, do Anexo I, da Deliberação n° 023, do 

CAU/PR, de 09 de fevereiro de 2015. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Arq. Jeferson Dantas Navolar 
Presidente do CAU/PR 

CAU 6.857-6 


